1

2025年 7月 7日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
小 城 和 紀

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員
グ ル ー プ
経 営 企 画 部 長

櫻 井 琢 也

 （TEL．03-6810-0818）

ESG 指数「FTSE Blossom Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」
構成銘柄に継続選定

当社は、ESG（環境・社会・ガバナンス）について優れた対応を行っている日本企業を対象とした指数「FTSE

Blossom Japan Index」＊１及び「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」＊１の両構成銘柄に継続して

選定されましたので、お知らせいたします。

記

「FTSE Blossom Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」は、環境、社会、

ガバナンス（ESG）について優れた対応を実践している日本企業が構成銘柄に選定されており、世界最大規

模の公的年金である年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）が ESG 指数として採用するなど、ESG 投資

の代表的な指数に選ばれています。

当社グループは「すべての人の『生きる』に向き合う」を使命に掲げ、医療を通じて社会に貢献する企業

として、人々の健康な生活を支える役割を担っています。この役割を全うするために、サステナビリティを

めぐる課題への対応を経営における重要事項と認識しております。2021 年より「サステナビリティ委員会」

を設置し、当社グループが優先的に取り組むべきマテリアリティ（重要課題）の特定や TCFD（気候関連財

務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明、提言に沿った情報開示を拡充するなど、サステナビリテ

ィへの対応を着実に進めております。当社グループは、今後もサステビリティへの取り組みを経営上の最重

要課題の一つと位置付け、社会課題の解決に貢献していきます。

当社グループのサステナビリティへの取り組みについては、以下 URL よりご覧いただけます。

日本調剤グループサステナビリティサイト：https://www.nicho.co.jp/corporate/sustainability/

＊１ https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

以 上

https://www.nicho.co.jp/corporate/sustainability/